



# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 90024/2020

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o n.º **90024/2020** que tem como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar, baterias e protetores de câmaras, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Governo, Administração, Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural, Educação, Infraestrutura, Saúde, Desenvolvimento Social, Planejamento e Desenv. Econômico e Tributação, conforme especificações e quantitativos constantes nas solicitações de despesas, em anexo, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 46), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município **Dr. Raul Limeira de Sousa Neto OAB n.º 9.340**, Aviso de Licitação com publicações (fls. 178 a 186), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 383 a 417), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 429 a 435).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial n.º 90024/2020**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 171 - FRANCISCO XAVIER DO REGO EPP (08.310.625/0001-61)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	1989 - PNEU 175/70-R13 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E	UN	CONTINENTAL	4	190,00	760,00





# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	BALANCEADO	UN	CONTINENTAL			
7	6372 - PNEU 175/65 R14 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	CONTINENTAL	36	254,00	9.144,00
10	2095 - PNEU 205/75 - R16 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	FIRESTONE	8	608,00	4.864,00
15	1947 - BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	MOURA	26	649,00	16.874,00
20	12792 - BATERIA AUTOMOTIVA 50 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	MOURA	4	350,00	1.400,00
21	1987 - PNEU 175/70-R14 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	DUNLOP	34	286,00	9.724,00
25	8681 - CÂMARA DE AR P/PNEU 12.5/80 - R18 - DIANTEIRO/COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	QBOM	2	169,00	338,00





# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

26	8683 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR - R24	UN	IRBO	10	120,00	1.200,00
27	6323 - PNEU 19.5 - R24 FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	FIRESTONE	2	3.300,00	6.600,00
28	8677 - PNEU 12.5/80 - R18 Especificação: De fabricação Nacional, instalado e balanceado.	UN	FIRESTONE	2	1.690,00	3.380,00
29	8688 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR - R22,5	UN	IRBO	20	90,00	1.800,00
34	8734 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 7.50 - R16 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	QBOM	20	59,00	1.180,00
35	1959 - PNEU 18.4 R30 - TRASEIRO/COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	UN	FIRESTONE	2	3.100,00	6.200,00
36	1958 - PNEU 12.4 x R24 - DIANTEIRO/COM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	FIRESTONE	2	2.100,00	4.200,00
37	8736 - CÂMARA DE AR P/PNEU 18.4 - R30	UN	QBOM	2	375,00	750,00





# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

38	ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalada. 1964 - CÂMARA DE AR P/PNEU 12.4-24 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	QBOM	2	270,00	540,00
39	1949 - PNEU 1400-R24 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	UN	FIRESTONE	12	2.800,00	33.600,00
40	8738 - CÂMARA DE AR P/PNEU 1400-R24 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	UN	QBOM	12	320,00	3.840,00
41	6322 - PNEU 17.5 - R25 - COM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	FIRESTONE	12	3.910,00	46.920,00
42	8739 - CÂMARA P/PNEU 17.5 - R25 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	QBOM	12	395,00	4.740,00
43	8740 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR - R25	UN	IRBO	6	185,00	1.110,00
45	1939 - PNEU 275/80 - R22,5 SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	PIRELLI	32	1.732,00	55.424,00





# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

50	1946 - BATERIA AUTOMOTIVA 150AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	MOURA	26	840,00	21.840,00
52	8662 - BATERIA AUTOMOTIVA DE 75 AMPERES FABRICAÇÃO NACIONAL E INSTALADO	UN	MOURA	2	535,00	1.070,00
53	1999 - PNEU 185/65 - R14 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL E INSTALADO	UN	CONTINENTAL	6	310,00	1.860,00
61	2090 - PNEU 215/75 - R17.5 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	BRIDGESTONE	20	900,00	18.000,00
62	1960 - PNEU 9.00 - 20 COM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	PIRELLI	8	1.190,00	9.520,00
63	6293 - CÂMARA DE AR 9.00 - 20 ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	QBOM	8	132,00	1.056,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>267.934,00</b>





# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

1894 - L E PNEUS LTDA (08.576.605/0001-37)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	8663 - PNEU 185/60/R15 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO.	UN	DUNLOP	40	310,00	12.400,00
9	1990 - PNEU 195/65-R15- SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	DUNLOP	24	355,00	8.520,00
11	1940 - PNEU 225/75-R16 SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	CONTINENTAL	30	750,00	22.500,00
14	1970 - BATERIA AUTOMOTIVA DE 60 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	HELIAR	26	330,00	8.580,00
19	2000 - BATERIA AUTOMOTIVA 90 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	KONDOR	6	600,00	3.600,00
22	1957 - PNEU 195/75 - R16 SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	CONTINENTAL	18	650,00	11.700,00





# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		UN	KONDOR	10	500,00	5.000,00
23	8661 - BATERIA AUTOMOTIVA DE 70 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN				
24	8680 - CÂMARA DE AR P/PNEU 19.5 - R24 - TRASEIRO/COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	MAGNUM	2	280,00	560,00
30	1950 - PNEU 10.00-R20 FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	CONTINENTAL	20	1.740,00	34.800,00
31	1943 - CÂMARA DE AR 10.00 - R20 FABRICAÇÃO NACIONAL E INSTALADA.	UN	MAGGION	20	137,00	2.740,00
32	6292 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR R-20	UN	ABC	80	55,00	4.400,00
33	8733 - PNEU 7.50 - R16 - COM CÂMARA ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional, instalado e balanceado.	UN	PIRELLI	20	615,00	12.300,00
44	8750 - BATERIA AUTOMOTIVA DE 80 AMPERES ESPECIFICAÇÃO: De fabricação nacional e instalada.	UN	HELIAR	8	640,00	5.120,00
51	1961 - PNEU 165/70 R13 SEM CÂMARA	UN	DUNLOP	12	260,00	3.120,00



*[Handwritten signature]*



# PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

58	FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO 6342 - PNEU 265/70 R16 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	PIRELLI	12	730,00	8.760,00
59	6344 - PROTETOR DE PNEU R16 FABRICAÇÃO NACIONAL E INSTALADO	UN	ABC	4	45,00	180,00
64	12671 - PNEU 205/60/R15 - SEM CÂMARA FABRICAÇÃO NACIONAL, INSTALADO E BALANCEADO	UN	PIRELLI	12	480,00	5.760,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>150.040,00</b>

Pau dos Ferros – RN, 27/08/2020

**Leonardo Nunes Rêgo**  
Prefeito  
Autoridade Competente

